Приложение к свидетельству № ___________  Лист № 1
об утверждения типа средств типа средств измерений Всего листов 8
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Счётчики электрической энергии статические однофазные «Меркурий 206»
Назначение средства измерений
Счётчики электрической энергии статические однофазные «Меркурий 206», непо-
средственного включения, с телеметрическим импульсным выходом, многотарифные, пред-
назначены для учёта электрической активной и реактивной энергии в двухпроводных сетях

количеством интерфейсов связи, наличием внутреннего источника питания интерфейса,
электронной пломбы, встроенного реле, журнала событий и профиля мощности.
Структура условного обозначения счётчиков:
      «Меркурий 206 PR(С)LSNOFN»
– Меркурий - торговая марка счётчика;
– 206 - серия счётчика;
– P – профиль мощности, журнал событий;
– R – интерфейс RS-485;
– С – интерфейс CAN;
– L – PLC-модем;
– S – внутреннее питание интерфейса;
– N – электронная пломба;
– О – встроенное реле;
– FN – встроенный радиомодем (N – разновидность радиомодема).
Примечание - Отсутствие буквы в условном обозначении означает отсутствие соот-
ветствующей функции. Оптопорт присутствует во всех модификациях счётчика.